



MAANPUOLUSTUSTIEDOTUKSEN SUUNNITTELUKUNTA MTS

Puheenjohtaja, kansanedustaja **ESKO KURVINEN**

MTS:n journalistiseminaari Säätytalolla 12.12.2013

Arvoisa herra ministeri, arvoisat seminaarin osanottajat, hyvät naiset ja miehet!

Olette kaikki omasta ja Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS:n puolesta lämpimästi tervetulleet tähän MTS:n järjestämään journalistiseminaariin.

MTS on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka valtioneuvosto asettaa eduskuntavaalikaudeksi. MTS:n työskentely on jakautunut viiteen eri jaostoon, joissa on yhteensä 60 jäsentä tai asiantuntijaa.

MTS:n yhtenä päätehtävänä on toimia neutraalina foorumina turvallisuus- ja puolustuspoliittiselle keskustelulle ja tarjota ajankohtaista tietoa näistä asioista.

On hienoa, että olette noudattaneet kutsua ja kiireisinä joulunalusaikoina teillä on mahdollisuus olla paikalla näin runsaslukuisesti. Uskon että tästä tulee mielenkiintoinen ja antoisa tapaaminen arvovaltaisessa seurassa.

MTS on laajentanut käsiteltävien asioiden kirjoa kohti kokonaisturvallisuutta ja olemme pyrkineet osaltamme vauhdittamaan turvallisuus- ja puolustuspoliittista keskustelua myös kansalaisten keskuuteen, pitämällä seminaareja myös maakunnissa ja pitämällä avoimia yleistapahtumia.

Kuluvana vuonna MTS on järjestänyt seminaareja joiden pääaiheina ovat olleet mm. pohjoismainen puolustusyhteistyö, puolustusvoimauudistuksen vaikutukset henkilöstölle, Syyrian kriisi ja kyberturvallisuus. Kevään journalistiseminaarin järjestimme Oulussa yleisötilaisuuksineen sekä erillisen nuorisofoorumin.

MTS:lla on ollut onni saada luennoitsijoiksi huippuasiantuntijoita. Istuvan suunnittelukunnan aikana MTS:n seminaareissa ovat puhuneet mm. pääministeri, puolustusministeri, puolustusvoimain komentaja, valtiosihteeri, diplomaatteja, tutkijoita jne.

Voidaan hyvällä syyllä sanoa että MTS:n seminaareissa kohtaavat Suomen parhaat puolustus- ja turvallisuuspolitiikan asiantuntijat ja vaikuttajat.

Hyvät kuulijat!

Suomen ulko- ja puolustuspoliittinen keskusteluilmapiiri on viimeaikoina muuttunut aikaisempaa huomattavasti avoimemmaksi ja aktiivisemmaksi. On tärkeää, että myös Eduskunta ja poliittiset päättäjät käyvät asiasta monipuolista keskustelua, vaikka Suomessa on perinteisesti oltu varsin yksituumaisia ulko- ja puolustuspolitiikan päälinjoista.

Mielestäni on erinomaista, että puolustusministeriö on asettanut puolustuksen pitkän aikavälin haasteita käsittelevän parlamentaarisen selvitysryhmän. Eduskunnalla on oltava käytössään selkeä näkemys puolustuksen haasteista ja niihin vastaamisesta, jotta puolustusjärjestelmän toimivuus varmistetaan myös pitkälle tulevaisuuteen puolustusvoimauudistuksenkin jälkeen.

Selvitysryhmän jäsenenä olen tyytyväinen sen aloittamaan työhön ja henkilökohtaisesti koen niin, että puolustusvoimat on asemoimassa itsensä ketterään kuntoon ja puolustuksemme pystyy vastaamaan vallitseviin uhka-analyysiin. Meidän on kuitenkin huolehdittava siitä, että puolustuksen määrärahat ovat sellaiset, että puolustusvoimilla on todellinen mahdollisuus selvitä sille annetuista tehtävistä.

Arvostan sitä, että tähänkin seminaariin on ilmoittauduttu selvitysryhmän piiristä. Eilen selvitysryhmä kokoontui omaan kokoukseensa ja tänään täällä käsiteltävät asiat ovat hyödyllisiä myös selvitysryhmän kannalta. MTS on pitänyt tiivistä yhteyttä myös eduskunnan puolustusvaliokuntaan suuntaan.

Hyvät kuulijat!

Toinen MTS:n perustuote on jo vuosikymmeniä tehty mielipidetutkimussarja, joka pääsääntöisesti tehdään vuosittain. MTS tuottaa säännöllisesti, nähdäkseni poikkeuksellisen korkeatasoisia, mielipidetutkimuksia riippumatta poliittisesta, taloudellisesta tai turvallisuuspoliittisesta tilanteesta.

Tuorein mielipidetutkimus julkistettiin reilu viikko sitten. Jos tuloksen halua lyhyesti tiivistää niin, suomalaisten enemmistönä näkemys on, ettei Suomeen kohdistu välitöntä sotilaallista uhkaa, mutta huonoimpaankin vaihtoehtoon halutaan varautua niin mielisä kuin materiassa suurin piirtein niin kuin tähänkin saakka, omaa vastuuta kantaen, mutta ei kieltäytyen kansainvälisestä yhteistyöstä.

Suomalaiset haluavat myös auttaa muita. Meiltä löytyy halua ja kykyä lisätä humanitaarista tukea esimerkiksi Syyriaan ja valmiutta kriisinhallintaan.

Se on hyvä, koska henkilökohtaisesti koen niin, että kriisinhallintaan osallistumisen monien ulottuvuuksien joukossa, kansallisen puolustuksen tukeminen on tärkeää.

Hyvät kuulijat!

Teille on koottu kansiot, joista löydätte seminaarin ohjelman lisäksi muutakin hyödyllistä ja ajankohtaista asiaa, mm. MTS:n tuoreimman tutkimuksen, Suomen kyberturvallisuusstrategian, aineistoa Ruotsin FRA:sta jne.

Kansiossa on myös palautelomake, jonka täyttämistä ja palauttamista toivon seminaarin jälkeen joko suoraan sihteeristölle tai postilla. Tarvitsemme palautettanne kehittääksemme toimintaamme.

MTS:n Journalistiseminaarien valmisteluvastuu kuuluu koulutusjaostolle, niinpä tämänkin seminaarin puheenjohtaja toimiin koulutusjaoston puheenjohtaja Pekka M. Sinisalo.

Lisäksi paikalla on MTS:n pääsihteerini Heli Santala ja yleissihteerini Markus Kinkku. Heidän puoleen voitte kääntyä seminaariin liittyvissä käytännön asioissa.

Hyvät kuulijat!

Jo tässä vaiheessa haluan kiittää kaikkia tämän seminaarin luennoitsijoita ja asiantuntijoita. Kiitos kun olette antamassa oman panoksenne Suomen turvallisuudelle.

Erityisen hienoa on se, että puolustusministeri Carl Haglundilla on mahdollisuus aloittaa tilaisuutemme ajankohtaiskatsauksella. Nyt on hyvä tilaisuus esittää niin puolustusministerille kuin muillekin asiantuntijoille kiperiä kysymyksiä.

Muistutan lopuksi siitä, että – kuten ohjelmassa lukee – osan alustajista osioissa noudatetaan Chatham house -sääntöä. Kyseisellä säännöllähän tarkoitetaan sitä, että esitettyä tietoa saa käyttää, kunhan lähdesuojasta pidetään huolta siten, ettei asian esittäjää kerrota tai asiasisältöä yhdistetä esittäjäänsä.

Julkisuus on hyvä asia, mutta luottamuksellisillakin keskusteluilla on tärkeä sija.

Arvoisa herra puolustusministeri, olkaa hyvä.